25. ALLOCUTIO ad S. R. E. Cardinales de iniuria Sedi
Apostolicae illata a gubernio Belgico. — 20 augusti 1880. 156

Catholici nominis hostes propositum habent Sedis Aposto
licae auctoritatem destruere, ab eaque populos subducere
156.— Hoc animo iam pluries edixerant, imo statuerantlega
tionem Belgicam apud S. Sedem esse tollendam 157: rei exe
quendae occasionem sumpserunt ab Episcoporum et Pontificis
gestis circa novam legem de regimine scholarum puerorum
157-158.— Gravissima exspostulatio ob violatum ius S. Sedis,
calumniasque illatas 159-160. — Belgicae gentis laudes 161.

26. EPISTOLA ENCYCLICAad Episcoposuniversos ca
tholiciOrbis deSS.Cyrillo et Methodio.—30 septembris1880 162

Romani Pontifices sanctos Methodium et Cyrillum ad Sla
voniae populos Apostolos deputarunt : eorumdem memoriam
religiose colendam curarunt 162. 

Cyrilli et Methodii ortus : Methodius fit monachus; Cyrillus
autem mittitur qui Chazaros in fide christiana erudiat; quo
munere feliciter peracto, in monasterium et ipse secedit 163.
— Cyrillus et Methodius ad Moravos Apostoli deputantur,
gentem illam ad Christi fidem adducunt,et sacroslibros in
slavonicam linguamvertunt 164.— Romam petunt, advecto
secum corpore S. Clementis, ut sui laboris rationem reddant;
eorum gestis a Pontifice probatis, ambo episcopi creantur ;
Romae Cyrillus moritur 165. — In Moraviam reversus Me
thodius fortis pro fide stat ; Pannoniorum principem adreli
gionem catholicam informat, Bulgaros in fide confirmat, Dal
matis et Carinthiis ad Dei cultum traducendis elaborat 166.—
Romam evocatus se qualibet culpae suspicione quoad fidem
et disciplinam liberat; Archiepiscopus renuntiatur 166.—
Bohemosconvertit, inde transiens ad Polonos Leopoli sedem
episcopalem erigit; apud Russos thronum pontificale Kiowense
constituit 167.

Factorumseries splendidam manifestat Slavonicarum gen
tium cum Ecclesia Romana coniunctionem 167. — Ponti
ficum Romanorumsollicitudo pro Slavoniae populis, Bulgaris,
Bosniensibus, Serviis, Dalmatis et Liburnicis, Sermiensibus
168-169.— Leonis XIII studium in Slavorumfelicitatem 169.
3S. Cyrilli et Methodii festum 170.

27. EPISTOLA ad Archiepiscopum Parisiensem de
decretisa gubernio factis adversuscollegia religiosorum.
—22 octobris 1880 171

Archiepiscopi aliorumque episcoporum scripta in religio
sorum iura tuenda probantur 171.— Institutorumreligioso
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rum praeclara merita in omni virtutum et operum genere 172.
— Communis Galliae civium in Regulares benevolentia 172.
— Sodalitatum religiosarum destructio apud Ecclesiae hostes
iamdiu constituta 173.— Pontificis querelae apud gubernium
173. — Spes cladem prohibendi ope declarationis a Regula
ribus emittendae175 : talis declaratio licita et expediens 174:
queritur Pontifex eam suspicion! obnoxiam fuisse 174. —
Subsecutam cladem deplorat ac detestatur 175. — Malo
resistendum 175.